Администрация Клюквинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 января 2018 года
	п. Клюквинка

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 08а

Об утверждении порядка определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» из бюджета муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на 2018 год
	          В соответствии с порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов из  бюджета муниципального образования Клюквинское  сельское поселение (далее Клюквинское поселение), утвержденного решением Совета Клюквинского сельского поселения от 28 декабря 2017 года № 56 "О местном бюджете муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на  2018 год",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» из бюджета Клюквинского сельского поселения на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, на 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Ведущему  специалисту по финансам Администрации Клюквинского сельского поселения Боловайкиной А.С. обеспечить представление порядка определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» из бюджета Клюквинского сельского поселения на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2018 год, в Совет Клюквинского сельского поселения в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом бюджета на 2018 год.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Клюквинского сельского поселения                                                  А.В. Мелехин
________________________________________________________________________
Дело-1, Бухгалтерия-1.
      Приложение

                                                                                             к постановлению  Администрации

                                                                                             Клюквинского сельского поселения

                                                                                             от  17.01.2018 № 08а
Порядок
определения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» из бюджета муниципального образования Клюквинское сельского поселение на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями, на 2018 год

Настоящий Порядок разработан в целях определения объема иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» (далее - бюджет района) из бюджета Клюквинского сельского поселения (далее - бюджет поселения) на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (далее – иные межбюджетные трансферты) на 2018 год.
1. Объем иных межбюджетных трансфертов на 2018 год рассчитывается по следующей формуле:
C = С1+С2+С3+С4, где:

C - объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету района, тыс. руб.;
С1 - объем иных межбюджетных трансфертов для осуществления управленческих функций органами местного самоуправления Верхнекетского района, тыс. руб.;

С2 - объем иных межбюджетных трансфертов по проведению текущей антикоррупционной и правовой экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов, тыс. руб.;

С3 - объем иных межбюджетных трансфертов по опубликованию муниципальных нормативных правовых актов поселения и их проектов; по размещению официальной информации поселения в информационном вестнике Верхнекетского района "Территория", тыс. руб.;

С4 - объем иных межбюджетных трансфертов по осуществлению закупок в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», путём проведения электронного и открытого аукционов, запросов котировок, запросов предложений, предварительного отбора участников закупки в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера; по размещению в реестре контрактов информации и документов о заключённых заказчиком муниципальных контрактах, тыс. руб.

2. Объем иных межбюджетных трансфертов для осуществления управленческих функций органами местного самоуправления Верхнекетского района (С1) на 2017 год рассчитывается по следующей формуле:

С1 =  ∑Ci, где

Ci - объем иных межбюджетных трансфертов на i-е передаваемое полномочие для осуществления управленческих функций органами местного самоуправления Верхнекетского района на 2017 год, тыс. руб., рассчитывается по формуле:
Ci = ((ФОТ х Кстр.взн) + (ФОТ х Кстр.взн) х Нмз)) х N)/1000, где:

ФОТ - годовой фонд оплаты труда муниципального служащего, осуществляющего передаваемые полномочия, рассчитывается в соответствии с порядком формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих, занимающих должности муниципальной службы в Администрации Клюквинского сельского поселения, утвержденным решением Совета Клюквинского сельского поселения от 31.05.2013 № 28, руб.;

Кстр.взн.- коэффициент страховых  взносов во внебюджетные фонды, равный 1,302;

Нмз – норматив материальных затрат. Принимается равным 9 процентам от ФОТ с учетом страховых взносов во внебюджетные фонды;

N - численность работников, осуществляющих переданные полномочия для осуществления управленческих функций органами местного самоуправления Верхнекетского района, шт. ед.

Численность работников, осуществляющих переданные полномочия для осуществления управленческих функций органами местного самоуправления Верхнекетского района (N), определяется в следующем порядке:

	Наименование передаваемых полномочий для осуществления управленческих функций органами местного самоуправления Верхнекетского района на 2017 год (Сi)
	Численность работников на 2017 год (N), шт.ед.

	по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях
	0,05

	по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры; по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	0,03

	по организации в границах поселения тепло- и водоснабжения населения
	0,3

	по организации и осуществлению участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	0,05

	по выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), по подготовке документов для выдачи разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения; осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений
	0,03

	по проведению внешнего муниципального финансового контроля
	0,028

	по осуществлению контроля в сфере закупок для муниципальных нужд
	0,012

Годовой фонд оплаты труда муниципального служащего, осуществляющего передаваемые полномочия, рассчитывается в соответствии с порядком формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих, занимающих должности муниципальной службы в Администрации Клюквинского сельского поселения, утвержденным решением Совета Клюквинского сельского поселения от 31.05.2013 № 28(ФОТ), определяется по формуле:

ФОТ=(ОКср*12)+(ОКср*4)+(ОКср*3)+(ОКср*14)+(ОКср*1,5)+(ОКср*2)

+(ОКср*3)+(ЕДПср*12),  где:

ОКср – средний должностной оклад муниципальных служащих, занимающих должности муниципальной службы в Администрации Клюквинского сельского поселения, равный 2848 рублей в месяц
ЕДПср – среднее ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих, занимающих должности муниципальной службы в Администрации Клюквинского сельского поселения, равное 2712 рублей в месяц
3. Объем иных межбюджетных трансфертов по проведению текущей антикоррупционной и правовой экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов (С2) на 2017 год рассчитывается по формуле:

C2 = ((Tср. * Kср* Cср.час)*12)*Кстр.взн/1000. где:

Tср. – среднее значение времени, затраченного на проведение антикоррупционной и правовой экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов, равное 4 часа;

Кср- среднее количество муниципальных нормативных правовых актов и их проектов в месяц, по которым проводится антикоррупционная и правовая экспертиза, равное 32 акта;

Cср.час- средняя стоимость часа оплаты труда специалистов юридической службы, равная 108,01 руб.;

Кстр.взн.- коэффициент страховых  взносов во внебюджетные фонды, равный 1,302.

4.Объем иных межбюджетных трансфертов по опубликованию муниципальных нормативных правовых актов поселения и их проектов; по размещению официальной информации поселения в информационном вестнике Верхнекетского района "Территория" (С3) на 2017 год рассчитывается по формуле:

С3 =  Kгод.стр.* C/1000, где:

Kгод.стр. – годовое количество страниц печатного листа, равное 172 листа;

С - стоимость одной страницы печатного листа, равная 250,00 рублей.

5.Объем иных межбюджетных трансфертов по осуществлению закупок в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», путём проведения электронного и открытого аукционов, запросов котировок, запросов предложений, предварительного отбора участников закупки в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера; по размещению в реестре контрактов информации и документов о заключённых заказчиком муниципальных контрактах (С4) на 2017 год рассчитывается по формуле:

Сi=  Ссв* 12/1000, где:

Ссв - расходы на услуги связи (интернет) в месяц. Принимается равным 100,00 рублей.